

Số: 19 /KH-THHP

Hòa Phú, ngày 20 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Phối hợp quản lý giáo viên, học sinh tham gia
dạy và học ngoài nhà trường

Căn cứ vào Biên bản kiểm tra của Sở Giáo Dục Đào Tạo ngày 26/12/2024 theo Quyết định số 1840/QĐ-SGDĐT. Về việc quản lý công tác quản lý bán trú trong và ngoài nhà trường; quản lý dạy thêm – học thêm cấp tiểu học năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường Tiểu học Hòa Phú;

Trường Tiểu học Hòa Phú lập Kế hoạch phối hợp quản lý giáo viên, học sinh tham gia dạy và học ngoài nhà Trường như sau:

I. Mục đích

Đáp ứng được nhu cầu để phụ huynh học sinh an tâm gửi con vào cơ sở, trung tâm an tâm công tác.

Giúp cho học sinh tăng cường kiến thức, đáp ứng tốt chuẩn kiến thức kỹ năng theo Chương trình GDPT 2028/BGDĐT, Thông tư 32/BGDĐT...

Quản lý được nội dung, chương trình của giáo viên, học sinh tham gia dạy và học ngoài nhà trường.

Nâng cao chất lượng giáo dục của địa phương

II. Nội dung

1. Các cơ sở dạy ngoài nhà Trường

Tên Cơ sở 1: Cơ sở Sao Việt

Địa chỉ: Khu phố Phú Trung, phường Phú Chánh, Thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương

Người chịu trách nhiệm: Nguyễn Đức Thịnh

Sinh năm 1986

Điện thoại: 0974151639

Tên Cơ sở 2: Cơ sở Bán trú và ôn tập Kiến Tường

Địa chỉ: Khu phố Phú Bung, phường Phú Chánh, Thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương

Người chịu trách nhiệm: Thầy Chương

Điện thoại: 0915233455



2. Công tác tổ chức

* Dạy Cơ sở Sao Việt

Tổng số giáo viên tham gia dạy ngoài nhà trường: 43 giáo viên, trong đó

Khối 1: 04 giáo viên dạy lớp

Khối 2: 08 giáo viên dạy lớp

Khối 3: 10 giáo viên dạy lớp

Khối 4: 08 giáo viên dạy lớp

Khối 5: 06 giáo viên dạy lớp

Bộ môn Tiếng Anh: 07 giáo viên

- Tổng số học sinh tham gia học ngoài nhà Trường: 590 Học sinh Từ khối

2 đến khối 5 trong đó:

Bán trú và ôn tập: 412 HS

Ôn tập không có bán trú: 178 HS

* Dạy Cơ sở Kiến Trường

Tổng số giáo viên tham gia dạy ngoài nhà trường: 10 giáo viên, trong đó

Khối 1: 03 giáo viên dạy lớp

Khối 2: 03 giáo viên dạy lớp

Khối 3: 01 giáo viên dạy lớp

Khối 4: 01 giáo viên dạy lớp

Khối 5: 02 giáo viên dạy lớp

- Tổng số học sinh tham gia học ngoài nhà Trường: 74 Học sinh Từ khối

1 đến khối 4 trong đó:

Bán trú và ôn tập: 74 HS

3. Chương trình dạy

Căn cứ vào Thông tư 32/BGDĐT/2018, khung chương trình dạy học của SGDDT, Kế hoạch dạy học thực tế của đơn vị Tiểu học Hòa Phú... Cơ sở Sao Việt, Kiến Trường chủ yếu ôn tập, bổ sung kiến học sinh đã học ở Trường (Giáo viên xây dựng kế hoạch bài soạn phù hợp với từng đối tượng đã được cơ sở Sao Việt phân công), hướng dẫn ôn tập các em gồm các môn:

Tiếng việt: 1 tiết

Toán: 1 tiết

Tiếng Anh: 1 tiết

Còn lại Giáo dục Kỹ năng sống và các hoạt động khác

Tiếng Việt, Toán do giáo viên chủ nhiệm Trường đảm trách ôn tập

Tiếng Anh do Giáo viên Bộ môn Tiếng Anh Trường đảm trách

(cơ sở Sao Việt, Kiến Trường có chương trình dạy học ôn tập, thời khóa biểu phân công ôn tập cụ thể)

4. Công tác Bán trú

*** Cơ sở Sao Việt**

Tổ chức cho học sinh bán trú ăn trưa: 412 Học sinh

Hợp đồng suất ăn công nghiệp ở ngoài đem vô

Tên cơ sở: Nguyên Thành Đạt

*** Cơ sở Kiến Tường**

Tổ chức cho học sinh bán trú ăn trưa: 74 Học sinh

Nấu suất ăn tại chỗ

5. Phương tiện đưa, rước học sinh từ Trường tiểu học Hòa Phú đến cơ sở Sao Việt, Kiến Tường và ngược lại.

Tổng xe đưa rước: 04 xe trong đó

03 Xe ô tô: Loại 29 chỗ đến 34 chỗ Nhà xe Đăng Quang (Cơ sở Sao Việt).

01 Xe ô tô: Loại 45 chỗ Nhà xe Nhân Đức (Cơ sở Kiến Tường).

II. Tổ chức, biện pháp thực hiện

Quyết định thành lập Ban quản lý giáo viên, học sinh tham gia dạy và học ngoài nhà Trường, triển khai, phân công cụ thể cho từng thành viên chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng nhà Trường.

Triển khai Kế hoạch quản lý giáo viên, học sinh tham gia dạy và học ngoài nhà trường trên Hội đồng sư phạm, Ban đại diện Cha mẹ học sinh.

Báo cáo Phòng GDĐT, UBND phường Hòa Phú, Phú Chánh có kế hoạch tham mưu phối hợp quản lý.

Thường xuyên thăm cơ sở lắng nghe ý kiến góp ý, nắm bắt chương trình dạy của giáo viên, khảo sát học sinh ...có kế hoạch điều chỉnh kịp thời góp phần nâng cao chất lượng học sinh.

Trên đây là Kế hoạch quản lý giáo viên, học sinh tham gia dạy và học ngoài nhà Trường của đơn vị Tiểu học Hòa Phú, trong quá trình phối hợp quản lý sẽ có điều chỉnh phù hợp với thời điểm hiện hữu.

Nơi nhận:

- PGDDT Tp TDM;
- UBND phường Hòa Phú;
- UBND phường Phú Chánh;
- Cơ sở Sao Việt;
- BGH, TT CM;
- Lưu VT./.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Công